
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
    От  31.10.2019                                                                                            № 176/80  
 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Бавленского сельского поселения от 
12.12.2018 № 149/67 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское 
поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» 
 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Бавленского сельское поселение, Совет народных 
депутатов Бавленского сельского поселения 

 
Р Е Ш И Л:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Бавленского сельского поселения от 12.12.2018 № 149/67 «Об утверждении  
бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов» (далее - решение Совета): 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить бюджет муниципального образования Бавленское сельское 

поселение (далее – бюджет поселения) на 2019 год со следующими основными 
характеристиками: 

1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета поселения в сумме 
33084,3 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 37972,7 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета поселения 4888,4 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. В подпункте один пункта 21 цифры «25719,2» заменить цифрами 
«25782,3»; 

1.3. В пункте 28 цифры «4359,3» заменить цифрами «4888,4»; 
2. Внести изменения в доходы бюджета Бавленского сельского поселения на 

2019 – 2021 годы, утверждённые решением Совета, согласно приложению № 1  к 
настоящему решению. 

3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год на плановый период 
2020 и 2021 годов утверждённое решением Совета, согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 



 2 

4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований 
муниципального образования Бавленское сельское поселение по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 
классификации  расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов,  утверждённое решением Совета, согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

5. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённую решением Совета, согласно 
приложению № 4 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение                                                                                                                                                        
на реализацию муниципальных программ на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов, утверждённое решением Совета, согласно приложению № 5 к настоящему 
решению. 

7. Внести изменения в источники финансирования дефицита бюджета 
поселения на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённые решением 
Совета, согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

8. Внести изменения в Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение на осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов, утверждённое решением Совета, согласно приложению № 7 к настоящему 
решению. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Приложения к настоящему решению подлежат опубликованию 
(обнародованию) на официальном сайте администрации Бавленского сельского 
поселения bavleny.kolchadm.ru. 
 
Глава Бавленского 
сельского поселения 

 Б.И. Пуков 

 
 



(тыс.руб.)
Код 2019 год 2020 год 2021 год

классификации сумма сумма сумма
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 302,0 7 619,0 7 945,0
182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 699,0 1 962,0 2 040,0
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 699,0 1 962,0 2 040,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

1 581,0 1 785,0 1 856,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации

110,0 157,0 163,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

8,0 20,0 21,0

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2,1 2,1 2,1
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,1 2,1 2,1
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,1 2,1 2,1
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 058,0 5 117,0 5 360,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 290,0 307,0 325,0

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

290,0 307,0 325,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 768,0 4 810,0 5 035,0
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 038,0 4 100,0 4 300,0

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 4 038,0 4 100,0 4 300,0

182  1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 730,0 710,0 735,0

182  1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

730,0 710,0 735,0

903 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 16,0 22,0 22,0

903 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации)

16,0 22,0 22,0

903 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации  на совершение нотариальных действий

16,0 22,0 22,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 405,9 410,9 415,9

803 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казённых)

110,9 110,9 110,9

803 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

110,9 110,9 110,9

803 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

110,9 110,9 110,9

Виды доходов

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов
от «31» октября 2019 № 176/80

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БАВЛЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

на 2019-2021 годы



903 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых)

295,0 300,0 305,0

903 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казённых)

295,0 300,0 305,0

903 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых)

295,0 300,0 305,0

903 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 105,0 80,0 80,0

903 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 105,0 80,0 80,0

903 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых
в связи с э ксплуатацией имущества 105,0 80,0 80,0

903 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с
эксплуатацией имущества сельских поселений 105,0 80,0 80,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 16,0 25,0 25,0

599 1 16 51000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов

5,0 10,0 10,0

599 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты поселений

5,0 10,0 10,0

803 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба 11,0 15,0 15,0

803 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 11,0 15,0 15,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25 782,3 15 278,9 13 165,9

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 25 677,3 15 278,9 13 165,9

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 8 611,0 8 594,0 8 568,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 611,0 8 594,0 8 568,0

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности 8 611,0 8 594,0 8 568,0
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности, всего
в том числе:

992 2 02 15001 10 0000 150 - из районного Фонда финансовой поддержки поселений 8 611,0 8 594,0 8 568,0

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 11 904,6 6 482,2 4 395,2

000 2 02 20077 00 0000 150
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности 285,4 0,0 0,0

000 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности

285,4 0,0 0,0

903 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 285,4 0,0 0,0

000 2 02 20299 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств, поступивших от
государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

2 283,6 1 422,2 1 359,0

992 2 02 15001 10 0000 150 8 611,0 8 594,0 8 568,0



000 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жи-лищного строительства, за счет
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

2 283,6 1 422,2 1 359,0

903 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-лищного
строительства, за счет средств, поступивших от государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

 

2 283,6 1 422,2 1 359,0

000 2 02 20302 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов

1 348,3 1 869,3 1 868,3

000 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств бюджетов

1 348,3 1 869,3 1 868,3

903 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов

1 348,3 1 869,3 1 868,3

000 2 02 25016 00 0000 150
Субсидии бюджетам на мероприятия федеральной целевой
программы "Развитие водохозяйственного комплекса Российской
Федерации в 2012 - 2020 годах"

2 092,9 1 704,8 0,0

000 2 02 25016 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на мероприятия
федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного
комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах»

2 092,9 1 704,8 0,0

903 2 02 25016 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на мероприятия
федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного
комплекса Российской Федерации в 2012 - 2020 годах»

2 092,9 1 704,8 0,0

000 2 02 25555 00 0000 150
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования
современной городской среды 4 726,5 0,0 0,0

000 2 02 25555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ
формирования современной городской среды 4 726,5 0,0 0,0

903 2 02 25555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ
формирования современной городской среды 4 726,5 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 167,9 1 485,9 1 167,9
000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 167,9 1 485,9 1 167,9

903 2 02 29999 10 7023 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии
бюджетам сельских поселений на предоставление мер социальной
поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам
культуры и педагогическим работникам образовательных
учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры)

259,6 259,6 259,6

903 2 02 29999 10 7039 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии
бюджетам сельских поселений на повышение оплаты труда
работников культуры и педагогических работников дополнительного
образования детей сферы культуры в соответствии с указами
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1
июня 2012 года №761)

908,3 908,3 908,3

903 2 02 29999 10 7053 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии
бюджетам сельских поселений на софинансирование мероприятий по
укреплению материально-технической базы муниципальных
учреждений культуры)

0,0 318,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 202,7 202,7 202,7

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 202,7 202,7 202,7

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

202,7 202,7 202,7

903 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

202,7 202,7 202,7

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 959,0 0,0 0,0



000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 4 959,0 0,0 0,0

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений 4 959,0 0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений
в том числе:

903 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджета муниципального района на 
обеспечение сбалансированности бюджетов

63,0 0,0 0,0

903 2 02 49999 10 8044 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений (Прочие меж-бюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений на сбалансированность) 4 791,0 0,0 0,0

903 2 02 49999 10 8069 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений (Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений на
сбалансированность в целях стимулирования органов местного
самоуправления, способствующих развитию гражданского общества
путем введения самообложения граждан и через добровольные
пожертвования)

105,0 0,0 0,0

000 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 105,0 0,0 0,0

000 2 07 05000 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских
поселений 105,0 0,0 0,0

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 105,0 0,0 0,0
903 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 105,0 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 33 084,3 22 897,9 21 110,9

0,0 0,0903 2 02 49999 10 0000 150 4 959,0



1

Наименование Раздел Подраз
дел

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год

Сумма 
расходов на 

2021 год
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 13 145,6 8 640,2 8 640,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 3 652,4 3 438,2 3 438,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 279,9 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 6,2 6,2 6,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 207,1 5 195,8 5 195,8
Национальная оборона 02 202,7 202,7 202,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 202,7 202,7 202,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 372,2 73,4 73,4

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 372,2 73,4 73,4

Национальная экономика 04 2 644,2 2 153,9 0,0
Водное хозяйство 04 06 2 644,2 2 153,9 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 17 092,9 5 628,5 5 564,0
Жилищное хозяйство 05 01 4 219,5 3 843,7 3 779,2
Коммунальное хозяйство 05 02 5 827,1 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 7 046,3 1 784,8 1 784,8
Охрана окружающей среды 06 250,0 200,0 200,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 250,0 200,0 200,0
Культура, кинематография 08 3 839,4 3 981,9 3 647,2
Культура 08 01 3 839,4 3 981,9 3 647,2
Социальное обеспечение населения 10 203,4 203,4 203,4
Пенсионное обеспечение 10 01 142,2 142,2 142,2
Социальное обеспечение населения 10 03 61,2 61,2 61,2
Физическая культура и спорт 11 97,4 97,4 97,4
Физическая культура 11 01 97,4 97,4 97,4
Средства массовой информации 12 124,9 74,9 74,9
Периодическая печать и издательство 12 02 124,9 74,9 74,9
ИТОГО 37 972,7 21 256,3 18 703,2

Шикина С.Ю.  
2 07 79

Приложение № 2

(тыс. рублей)

от «31» октября 2019 № 176/80

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год на 
плановый период 2020 и 2021 годов

к решению Совета народных депутатов



1

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 

на 2020 год

Сумма 
расходов 

на 2021год

1 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 0100 13 145,6 8 640,2 8 640,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 3 652,4 3 438,2 3 438,2

Глава администрации муниципального образования 0104 78 0 00 00000 760,2 752,4 752,4
Обеспечение деятельности главы администрации муниципального 
образования 0104 78 9 00 00000 760,2 752,4 752,4

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 0104 78 9 00 00110 760,2 752,4 752,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 78 9 00 00110 100 760,2 752,4 752,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 78 9 00 00110 120 760,2 752,4 752,4
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0104 99 0 00 00000 2 892,2 2 685,8 2 685,8
Непрограммные расходы 0104 99 9 00 00000 2 892,2 2 685,8 2 685,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0104 99 9 00 00110 2 704,6 2 678,7 2 678,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99 9 00 00110 100 2 704,6 2 678,7 2 678,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99 9 00 00110 120 2 704,6 2 678,7 2 678,7
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0104 99 9 00 00190 66,0 7,1 7,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 99 9 00 00190 200 53,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 240 53,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 99 9 00 00190 800 12,8 7,1 7,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99 9 00 00190 850 12,8 7,1 7,1

Передача части полномочий поселений в районный бюджет по принятию 
и организации выполнения планов и программ социально-экономического 
развития муниципального образования, регулированию тарифов на товары 
и услуги организаций коммунального комплекса

0104 99 9 00 80110 121,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80110 500 121,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80110 540 121,6 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 279,9 0,0 0,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0106 99 0 00 00000 279,9 0,0 0,0
Непрограммные расходы 0106 99 9 00 00000 279,9 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
составлению, исполнению и осуществлению контроля за исполнением 
бюджетов поселений

0106 99 9 00 80090 279,9 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80090 500 279,9 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80090 540 279,9 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 6,2 6,2 6,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0111 99 0 00 00000 6,2 6,2 6,2
Непрограммные расходы 0111 99 9 00 00000 6,2 6,2 6,2
Резервный фонд местных  администраций 0111 9 99 00 27020 6,2 6,2 6,2
Иные бюджетные ассигнования 0111 9 99 00 27020 800 6,2 6,2 6,2
Резервные средства 0111 9 99 00 27020 870 6,2 6,2 6,2
Другие общегосударственные вопросы 0113 9 207,1 5 195,8 5 195,8
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0113 99 0 00 00000 9 207,1 5 195,8 5 195,8
Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000 9 207,1 5 195,8 5 195,8
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере административно-хозяйственного обеспечения 0113 99 9 00 05590 8 175,5 5 161,2 5 161,2

(тыс. рублей)

от «31» октября 2019 № 176/80

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

Распределение бюджетных ассигнований 
муниципального образования Бавленское сельское поселение

 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов



2

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 

на 2020 год

Сумма 
расходов 

на 2021год

1 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0113 99 9 00 05590 100 3 182,4 3 211,6 3 211,6

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 99 9 00 05590 110 3 182,4 3 211,6 3 211,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 99 9 00 05590 200 4 985,7 1 946,4 1 946,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 05590 240 4 985,7 1 946,4 1 946,4

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 05590 800 7,4 3,2 3,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 05590 850 7,4 3,2 3,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0113 99 9 00 27030 701,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 99 9 00 27030 200 701,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27030 240 701,0 0,0 0,0

Проведение общепоселенческих мероприятий 0113 99 9 00 27050 31,0 31,0 31,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0113 99 9 00 27050 200 31,0 31,0 31,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27050 240 31,0 31,0 31,0

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 0113 99 9 00 27060 3,5 3,6 3,6

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27060 800 3,5 3,6 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 27060 850 3,5 3,6 3,6
Премирование общественного актива 0113 99 9 00 27070 67,5 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 99 9 00 27070 300 67,5 0,0 0,0
Иные выплаты населению 0113 99 9 00 27070 360 67,5 0,0 0,0
Расходы на оплату штрафов 0113 99 9 00 27140 10,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27140 800 10,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 27140 850 10,0 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет в сфере 
управления муниципальным имуществом 0113 99 9 00 80080 218,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0113 99 9 00 80080 500 218,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0113 99 9 00 80080 540 218,6 0,0 0,0
Национальная оборона 0200 202,7 202,7 202,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 202,7 202,7 202,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 202,7 202,7 202,7
Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 202,7 202,7 202,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180 202,7 202,7 202,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 176,3 176,3 176,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120 176,3 176,3 176,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0203 99 9 00 51180 200 26,4 26,4 26,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 26,4 26,4 26,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 372,2 73,4 73,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 372,2 73,4 73,4

Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной 
безопасности на территории муниципального образования Бавленское 
сельское поселение»

0309 02 0 00 00000 346,4 51,4 51,4

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности" 0309 02 0 01 00000 346,4 51,4 51,4

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной 
безопасности 0309 02 0 01 27090 346,4 51,4 51,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0309 02 0 01 27090 200 346,4 51,4 51,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 02 0 01 27090 240 346,4 51,4 51,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0309 99 0 00 00000 25,8 22,0 22,0
Непрограммные расходы 0309 99 9 00 00000 25,8 22,0 22,0

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 0309 99 9 00 27330 25,8 22,0 22,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0309 99 9 00 27330 200 25,8 22,0 22,0



3

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 

на 2020 год

Сумма 
расходов 

на 2021год

1 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 99 9 00 27330 240 25,8 22,0 22,0

Национальная экономика 0400 2 644,2 2 153,9 0,0
Водное хозяйство 0406 2 644,2 2 153,9 0,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и улучшение 
экологической обстановки на территории муниципального образования 
Бавленское сельское поселение"

0406 06 000 00000 2 644,2 2 153,9 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений" 0406 06 0 02 00000 2 644,2 2 153,9 0,0

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Развитие 
водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах" 0406 06 0 02 L0160 2 644,2 2 153,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0406 06 0 02 L0160 200 2 644,2 2 153,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0406 06 0 02 L0160 240 2 644,2 2 153,9 0,0

  в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетов 0406 06 0 02 L0160 240 2 092,9 1 704,8 0,0
за счет средств бюджета поселения 0406 06 0 02 L0160 240 551,3 449,1 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 17 092,9 5 628,5 5 564,0
Жилищное хозяйство 0501 4 219,5 3 843,7 3 779,2
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования 
Бавленское сельское поселение Кольчугинский район»

0501 09 0 00 00000 3 712,6 3 396,0 3 331,5

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
муниципального образования  Бавленское  сельское  поселение Кольчугинский 
район»

0501 09 1 00 00000 2 330,2 1 451,3 1 386,8

Основное мероприятие «Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» национального 
проекта «Жилье и городская среда»

0501 09 1 F3 00000 2 330,2 1 451,3 1 386,8

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

0501 09 1 F3 67483 2 283,6 1 422,2 1 359,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 09 1 F3 67483 400 2 283,6 1 422,2 1 359,0

Бюджетные инвестиции 0501 09 1 F3 67483 410 2 283,6 1 422,2 1 359,0
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда 0501 09 1 F3 67484 35,0 21,8 20,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 09 1 F3 67484 400 35,0 21,8 20,8

Бюджетные инвестиции 0501 09 1 F3 67484 410 35,0 21,8 20,8
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда 0501 09 1 F3 6748S 11,6 7,3 7,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 09 1 F3 6748S 400 11,6 7,3 7,0

Бюджетные инвестиции 0501 09 1 F3 6748S 410 11,6 7,3 7,0
Подпрограмма «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями» 0501 09 2 00 00000 1 382,4 1 944,7 1 944,7

Основное мероприятие «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном 
фонде граждан жилыми помещениями» 0501 09 2 01 00000 1 382,4 1 944,7 1 944,7

Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями 0501 09 2 01 09702 1 313,3 1 847,5 1 847,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 09 2 01 09702 400 1 313,3 1 847,5 1 847,5

Бюджетные инвестиции 0501 09 2 01 09702 410 1 313,3 1 847,5 1 847,5
Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями 0501 09 2 01 S9702 69,1 97,2 97,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 09 2 01 S9702 400 69,1 97,2 97,2

Бюджетные инвестиции 0501 09 2 01 S9702 410 69,1 97,2 97,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0501 99 0 00 00000 506,9 447,7 447,7
Непрограммные расходы 0501 99 9 00 00000 506,9 447,7 447,7
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда 0501 99 9 00 09602 59,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 99 9 00 09602 400 59,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0501 99 9 00 09602 410 59,1 0,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0501 99 9 00 27030 447,8 447,7 447,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0501 99 9 00 27030 200 447,8 447,7 447,7



4

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 

на 2020 год

Сумма 
расходов 

на 2021год

1 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27030 240 447,8 447,7 447,7

Коммунальное хозяйство 0502 5 827,1 0,0 0,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании Бавленское сельское поселение 
Кольчугинский район»

0502 03 0 00 00000 5 827,1 0,0 0,0

Основное мероприятие «Перевод на индивидуальное газовое отопление жилых 
помещений муниципальных квартир» 0502 03 0 01 00000 305,4 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, газификации
котельных, строительству объектов коммунальной инфраструктуры 0502 03 0 01 S1250 305,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0502 03 0 01 S1250 200 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 03 0 01 S1250 240 5,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0502 03 0 01 S1250 400 300,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0502 03 0 01 S1250 410 300,4 0,0 0,0
           в том числе:
за счет средств областного бюджетов 0502 03 0 01 S1250 410 285,4 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 0502 03 0 01 S1250 410 15,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и модернизация систем 
(объектов) коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения»

0502 03 0 02 00000 5 521,7 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, газификации котельных, 
строительству объектов коммунальной инфраструктуры 0502 03 0 02 21250 1 773,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0502 03 0 02 21250 200 1 773,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 03 0 02 21250 240 1 773,0 0,0 0,0

Строительство блочно-модульной котельной мощностью 14мВт в пос. Бавлены 
Кольчугинского района 0502 03 0 02 21250 240 1 773,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, газификации котельных, 
строительству объектов коммунальной инфраструктуры 0502 03 0 02 41250 3 748,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0502 03 0 02 41250 400 3 748,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0502 03 0 02 41250 410 3 748,7 0,0 0,0
Строительство блочно-модульной котельной мощностью 14мВт в пос. Бавлены 
Кольчугинского района 0502 03 0 02 41250 410 3 748,7 0,0 0,0

Благоустройство 0503 7 046,3 1 784,8 1 784,8
Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды муниципального образования Бавленское сельское поселение 
Кольчугинский район"

0503 01 0 00 00000 5 003,3 130,8 130,8

Основное мероприятие "Федеральный проект"Формирование комфортной 
городской среды"национального проекта "Жилье и городская среда" 0503 01 0 F2 00000 5 003,3 130,8 130,8

Реализация программ формирования современной городской среды по 
благоустройству наиболее посещаемых муниципальных территорий 
общего пользования населенных пунктов

0503 01 0 F2 55552 4 975,3 124,6 124,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 01 0 F2 55552 200 4 975,3 124,6 124,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 01 0 F2 55552 240 4 975,3 124,6 124,6

  в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетов 0503 01 0 F2 55552 240 4 726,5 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 0503 01 0 F2 55552 240 248,8 124,6 124,6
Реализация программ формирования современной городской среды 0503 01 0 F2 5555D 28,0 6,2 6,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 01 0 F2 5555D 200 28,0 6,2 6,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 01 0 F2 5555D 240 28,0 6,2 6,2

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция памятников 
погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
муниципального образования Бавленское сельское поселение"

0503 05 0 00 00000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) 0503 05 0 01 00000 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), 
благоустройству прилегающих территорий памятников погибшим воинам 
в ВОВ в 1941-1945 годов 

0503 05 0 01 27230 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 05 0 01 27230 200 50,0 50,0 50,0



5

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 

на 2020 год

Сумма 
расходов 

на 2021год

1 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 05 0 01 27230 240 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Благоустройство" 0503 07 0 00 00000 1 993,0 1 604,0 1 604,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства" 0503 07 0 01 00000 1 993,0 1 604,0 1 604,0

Расходы на уличное освещение 0503 07 0 01 27150 1 487,2 1 509,1 1 509,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 07 0 01 27150 200 1 487,2 1 509,1 1 509,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 07 0 01 27150 240 1 487,2 1 509,1 1 509,1

Организация и содержание мест захоронения 0503 07 0 01 27170 14,6 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 07 0 01 27170 200 14,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 07 0 01 27170 240 14,6 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 0503 07 0 01 27180 491,2 94,9 94,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0503 07 0 01 27180 200 491,2 94,9 94,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 07 0 01 27180 240 491,2 94,9 94,9

Охрана окружающей среды 0600 250,0 200,0 200,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 250,0 200,0 200,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и улучшение 
экологической обстановки на территории муниципального образования 
Бавленское сельское поселение"

0605 06 0 00 00000 250,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Улучшение экологической обстановки на территории 
муниципального образования" 0605 06 0 01 00000 250,0 200,0 200,0

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 0605 06 0 01 27210 250,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0605 06 0 01 27210 200 250,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 06 0 01 27210 240 250,0 200,0 200,0

Культура, кинематография 0800 3 839,4 3 981,9 3 647,2
Культура 0801 3 839,4 3 981,9 3 647,2
Муниципальная программа "Развитие культуры" 0801 08 0 00 00000 3 839,4 3 981,9 3 647,2
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры" 0801 08 0 01 00000 2 732,7 2 540,5 2 540,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 0801 08 0 01 01590 2 732,7 2 540,5 2 540,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 08 0 01 01590 600 2 732,7 2 540,5 2 540,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 0 01 01590 610 2 732,7 2 540,5 2 540,5
Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

0801 08 0 01 70390 908,3 908,3 908,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 08 0 01 70390 600 908,3 908,3 908,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 0 01 70390 610 908,3 908,3 908,3
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры" 0801 08 0 02 00000 198,4 198,4 198,4

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры

0801 08 0 02 70230 198,4 198,4 198,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 08 0 02 70230 600 198,4 198,4 198,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 0 02 70230 610 198,4 198,4 198,4
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-досуговых 
учреждений и укрепление их материально-технической базы" 0801 08 0 03 00000 0,0 334,7 0,0

Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры 0801 08 0 03 S0531 0,0 334,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0801 08 0 03 S0531 600 0,0 334,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 0 03 S0531 610 0,0 334,7 0,0
           в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетов 0801 08 0 03 S0531 612 0,0 318,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 0801 08 0 03 S0531 612 0,0 16,7 0,0
Социальная политика 1000 203,4 203,4 203,4
Пенсионное обеспечение 1001 142,2 142,2 142,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1001 99 0 00 00000 142,2 142,2 142,2
Непрограммные расходы 1001 99 9 00 00000 142,2 142,2 142,2



6

Наименование Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 

расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 

на 2020 год

Сумма 
расходов 

на 2021год

1 3 4 5 6 7 8
Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности 1001 99 9 00 27110 142,2 142,2 142,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99 9 00 27110 300 142,2 142,2 142,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1001 99 9 00 27110 320 142,2 142,2 142,2

Социальное обеспечение населения 1003 61,2 61,2 61,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1003 99 0 00 00000 61,2 61,2 61,2
Непрограммные расходы 1003 99 9 00 00000 61,2 61,2 61,2
Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры

1003 99 9 00 70230 61,2 61,2 61,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 70230 300 61,2 61,2 61,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1003 99 9 00 70230 320 61,2 61,2 61,2

Физическая культура и спорт 1100 97,4 97,4 97,4
Физическая культура 1101 97,4 97,4 97,4
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1101 99 0 00 00000 97,4 97,4 97,4
Непрограммные расходы 1101 99 9 00 00000 97,4 97,4 97,4
Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 99 9 00 27280 97,4 97,4 97,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1101 99 9 00 27280 200 95,2 95,2 95,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 99 9 00 27280 240 95,2 95,2 95,2

Иные бюджетные ассигнования 1101 99 9 00 27280 800 2,2 2,2 2,2
Уплата налогов, сборов и иных 1101 99 9 00 27280 850 2,2 2,2 2,2
Средства массовой информации 1200 124,9 74,9 74,9
Периодическая печать и издательство 1202 124,9 74,9 74,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1202 99 0 00 00000 124,9 74,9 74,9
Непрограммные расходы 1202 99 9 00 00000 124,9 74,9 74,9

Расходы на  оплату услуг редакциям газет за опубликование информации 1202 99 9 00 27080 124,9 74,9 74,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1202 99 9 00 27080 200 124,9 74,9 74,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27080 240 124,9 74,9 74,9

ИТОГО 37 972,7 21 256,3 18 703,2
 

Шикина С.Ю.
2 07 79



1

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 
на 2020 

год

Сумма 
расходов 
на 2021 

год
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Бавленского сельского поселения Кольчугинского района 
Владимирской области - все 903 37 972,7 21 256,3 18 703,2
Общегосударственные вопросы 903 0100 13 145,6 8 640,2 8 640,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

903 0104 3 652,4 3 438,2 3 438,2

Глава администрации муниципального образования 903 0104 78 0 00 00000 760,2 752,4 752,4
Обеспечение деятельности главы администрации муниципального 
образования 903 0104 78 9 00 00000 760,2 752,4 752,4

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 903 0104 78 9 00 00110 760,2 752,4 752,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0104 78 9 00 00110 100 760,2 752,4 752,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0104 78 9 00 00110 120 760,2 752,4 752,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0104 99 0 00 00000 2 892,2 2 685,8 2 685,8
Непрограммные расходы 903 0104 99 9 00 00000 2 892,2 2 685,8 2 685,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
органов 903 0104 99 9 00 00110 2 704,6 2 678,7 2 678,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0104 99 9 00 00110 100 2 704,6 2 678,7 2 678,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0104 99 9 00 00110 120 2 704,6 2 678,7 2 678,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 0104 99 9 00 00190 66,0 7,1 7,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0104 99 9 00 00190 200 53,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0104 99 9 00 00190 240 53,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 99 9 00 00190 800 12,8 7,1 7,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 99 9 00 00190 850 12,8 7,1 7,1

Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
принятию и организации выполнения планов и программ социально-
экономического развития муниципального образования, регулированию 
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса

903 0104 99 9 00 80110 121,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80110 500 121,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80110 540 121,6 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 903 0106 279,9 0,0 0,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0106 99 0 00 00000 279,9 0,0 0,0
Непрограммные расходы 903 0106 99 9 00 00000 279,9 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
составлению, исполнению и осуществлению контроля за исполнением 
бюджетов поселений

903 0106 99 9 00 80090 279,9 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80090 500 279,9 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80090 540 279,9 0,0 0,0
Резервные фонды 903 0111 6,2 6,2 6,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0111 99 0 00 00000 6,2 6,2 6,2
Непрограммные расходы 903 0111 99 9 00 00000 6,2 6,2 6,2
Резервный фонд местных  администраций 903 0111 9 99 00 27020 6,2 6,2 6,2
Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9 99 00 27020 800 6,2 6,2 6,2
Резервные средства 903 0111 9 99 00 27020 870 6,2 6,2 6,2
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 9 207,1 5 195,8 5 195,8
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0113 99 0 00 00000 9 207,1 5 195,8 5 195,8
Непрограммные расходы 903 0113 99 9 00 00000 9 207,1 5 195,8 5 195,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
в сфере административно-хозяйственного обеспечения 903 0113 99 9 00 05590 8 175,5 5 161,2 5 161,2

(тыс. рублей)

от «31» октября 2019 № 176/80

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Бавленское сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов



2

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 
на 2020 

год

Сумма 
расходов 
на 2021 

год
1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0113 99 9 00 05590 100 3 182,4 3 211,6 3 211,6

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 903 0113 99 9 00 05590 110 3 182,4 3 211,6 3 211,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 05590 200 4 985,7 1 946,4 1 946,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 05590 240 4 985,7 1 946,4 1 946,4

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 05590 800 7,4 3,2 3,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 99 9 00 05590 850 7,4 3,2 3,2
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 903 0113 99 9 00 27030 701,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27030 200 701,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27030 240 701,0 0,0 0,0

Проведение общепоселенческих мероприятий 903 0113 99 9 00 27050 31,0 31,0 31,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27050 200 31,0 31,0 31,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27050 240 31,0 31,0 31,0

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 903 0113 99 9 00 27060 3,5 3,6 3,6

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 27060 800 3,5 3,6 3,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 99 9 00 27060 850 3,5 3,6 3,6
Премирование общественного актива 903 0113 99 9 00 27070 67,5 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 27070 300 67,5 0,0 0,0
Иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 27070 360 67,5 0,0 0,0
Расходы на оплату штрафов 903 0113 99 9 00 27140 10,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 27140 800 10,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 99 9 00 27140 850 10,0 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет в сфере 
управления муниципальным имуществом 903 0113 99 9 00 80080 218,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0113 99 9 00 80080 500 218,6 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0113 99 9 00 80080 540 218,6 0,0 0,0
Национальная оборона 903 0200 202,7 202,7 202,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 202,7 202,7 202,7
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0203 99 0 00 00000 202,7 202,7 202,7
Непрограммные расходы 903 0203 99 9 00 00000 202,7 202,7 202,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 903 0203 99 9 00 51180 202,7 202,7 202,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 0203 99 9 00 51180 100 176,3 176,3 176,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 0203 99 9 00 51180 120 176,3 176,3 176,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0203 99 9 00 51180 200 26,4 26,4 26,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0203 99 9 00 51180 240 26,4 26,4 26,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 0300 372,2 73,4 73,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 0309 372,2 73,4 73,4

Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной 
безопасности на территории муниципального образования 
Бавленское сельское поселение»

903 0309 02 0 00 00000 346,4 51,4 51,4

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности"

903 0309 02 0 01 00000 346,4 51,4 51,4

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной 
безопасности 903 0309 02 0 01 27090 346,4 51,4 51,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0309 02 0 01 27090 200 346,4 51,4 51,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0309 02 0 01 27090 240 346,4 51,4 51,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0309 99 0 00 00000 25,8 22,0 22,0
Непрограммные расходы 903 0309 99 9 00 00000 25,8 22,0 22,0

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 903 0309 99 9 00 27330 25,8 22,0 22,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0309 99 9 00 27330 200 25,8 22,0 22,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0309 99 9 00 27330 240 25,8 22,0 22,0



3

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 
на 2020 

год

Сумма 
расходов 
на 2021 

год
1 2 3 4 5 6 7 8

Национальная экономика 903 0400 2 644,2 2 153,9 0,0
Водное хозяйство 903 0406 2 644,2 2 153,9 0,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и улучшение 
экологической обстановки на территории муниципального  
образования Бавленское сельское поселение"

903 0406 06 0 00 00000 2 644,2 2 153,9 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений" 903 0406 06 0 02 00000 2 644,2 2 153,9 0,0

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Развитие 
водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах" 903 0406 06 0 02 L0160 2 644,2 2 153,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0406 06 0 02 L0160 200 2 644,2 2 153,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0406 06 0 02 L0160 240 2 644,2 2 153,9 0,0

  в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетов 903 0406 06 0 02 L0160 240 2 092,9 1 704,8 0,0
за счет средств бюджета поселения 903 0406 06 0 02 L0160 240 551,3 449,1 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 17 092,9 5 628,5 5 564,0
Жилищное хозяйство 903 0501 4 219,5 3 843,7 3 779,2
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда муниципального 
образования Бавленское сельское поселение Кольчугинский район»

903 0501 09 0 00 00000 3 712,6 3 396,0 3 331,5

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
муниципального образования  Бавленское  сельское  поселение Кольчугинский 
район»

903 0501 09 1 00 00000 2 330,2 1 451,3 1 386,8

Основное мероприятие «Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» национального 
проекта «Жилье и городская среда»

903 0501 09 1 F3 00000 2 330,2 1 451,3 1 386,8

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию ЖКХ

903 0501 09 1 F3 67483 2 283,6 1 422,2 1 359,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 09 1 F3 67483 400 2 283,6 1 422,2 1 359,0

Бюджетные инвестиции 903 0501 09 1 F3 67483 410 2 283,6 1 422,2 1 359,0
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда 903 0501 09 1 F3 67484 35,0 21,8 20,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 09 1 F3 67484 400 35,0 21,8 20,8

Бюджетные инвестиции 903 0501 09 1 F3 67484 410 35,0 21,8 20,8
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда 903 0501 09 1 F3 6748S 11,6 7,3 7,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 09 1 F3 6748S 400 11,6 7,3 7,0

Бюджетные инвестиции 903 0501 09 1 F3 6748S 410 11,6 7,3 7,0
Подпрограмма «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями» 903 0501 09 2 00 00000 1 382,4 1 944,7 1 944,7

Основное мероприятие «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном 
фонде граждан жилыми помещениями» 903 0501 09 2 01 00000 1 382,4 1 944,7 1 944,7

Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями 903 0501 09 2 01 09702 1 313,3 1 847,5 1 847,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 09 2 01 09702 400 1 313,3 1 847,5 1 847,5

Бюджетные инвестиции 903 0501 09 2 01 09702 410 1 313,3 1 847,5 1 847,5
Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями 903 0501 09 2 01 S9702 69,1 97,2 97,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 09 2 01 S9702 400 69,1 97,2 97,2

Бюджетные инвестиции 903 0501 09 2 01 S9702 410 69,1 97,2 97,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0501 99 0 00 00000 506,9 447,7 447,7
Непрограммные расходы 903 0501 99 9 00 00000 506,9 447,7 447,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 903 0501 99 9 00 27030 447,8 447,7 447,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27030 200 447,8 447,7 447,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27030 240 447,8 447,7 447,7

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда 903 0501 99 9 00 09602 59,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 99 9 00 09602 400 59,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0501 99 9 00 09602 410 59,1 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 903 0502 5 827,1 0,0 0,0



4

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 
на 2020 

год

Сумма 
расходов 
на 2021 

год
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном образовании Бавленское 
сельское поселение Кольчугинский район»

903 0502 03 0 00 00000 5 827,1 0,0 0,0

Основное мероприятие «Перевод на индивидуальное газовое отопление жилых 
помещений муниципальных квартир» 903 0502 03 0 01 00000 305,4 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, газификации
котельных, строительству объектов коммунальной инфраструктуры 903 0502 03 0 01 S1250 305,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0502 03 0 01 S1250 200 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0502 03 0 01 S1250 240 5,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0502 03 0 01 S1250 400 300,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 03 0 01 S1250 410 300,4 0,0 0,0
           в том числе:
за счет средств областного бюджетов 903 0502 03 0 01 S1250 410 285,4 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 903 0502 03 0 01 S1250 410 15,0 0,0 0,0
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и модернизация систем 
(объектов) коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения»

903 0502 03 0 02 00000 5 521,7 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, газификации 
котельных, строительству объектов коммунальной инфраструктуры 903 0502 03 0 02 21250 1 773,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0502 03 0 02 21250 200 1 773,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0502 03 0 02 21250 240 1 773,0 0,0 0,0

Строительство блочно-модульной котельной мощностью 14мВт в пос. Бавлены 
Кольчугинского района 903 0502 03 0 02 21250 240 1 773,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, газификации 
котельных, строительству объектов коммунальной инфраструктуры 903 0502 03 0 02 41250 3 748,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0502 03 0 02 41250 400 3 748,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 903 0502 03 0 02 41250 410 3 748,7 0,0 0,0
Строительство блочно-модульной котельной мощностью 14мВт в пос. Бавлены 
Кольчугинского района 903 0502 03 0 02 41250 410 3 748,7 0,0 0,0

Благоустройство 903 0503 7 046,3 1 784,8 1 784,8
Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды муниципального образования Бавленское сельское поселение 
Кольчугинский район"

903 0503 01 0 00 00000 5 003,3 130,8 130,8

Основное мероприятие "Федеральный проект"Формирование комфортной 
городской среды"национального проекта "Жилье и городская среда" 903 0503 01 0 F2 00000 5 003,3 130,8 130,8

Реализация программ формирования современной городской среды по 
благоустройству наиболее посещаемых муниципальных территорий 
общего пользования населенных пунктов

903 0503 01 0 F2 55552 4 975,3 124,6 124,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 01 0 F2 55552 200 4 975,3 124,6 124,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 01 0 F2 55552 240 4 975,3 124,6 124,6

  в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетов 903 0503 01 0 F2 55552 240 4 726,5 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 903 0503 01 0 F2 55552 240 248,8 124,6 124,6
Реализация программ формирования современной городской среды 903 0503 01 0 F2 5555D 28,0 6,2 6,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 01 0 F2 5555D 200 28,0 6,2 6,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 01 0 F2 5555D 240 28,0 6,2 6,2

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция 
памятников погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов муниципального образования Бавленское сельское 
поселение"

903 0503 05 0 00 00000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры)" 903 0503 05 0 01 00000 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), 
благоустройству прилегающих территорий памятников погибшим 
воинам в ВОВ в 1941-1945 годов 

903 0503 05 0 01 27230 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 05 0 01 27230 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 05 0 01 27230 240 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Благоустройство" 903 0503 07 0 00 00000 1 993,0 1 604,0 1 604,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства" 903 0503 07 0 01 00000 1 993,0 1 604,0 1 604,0

Расходы на уличное освещение 903 0503 07 0 01 27150 1 487,2 1 509,1 1 509,1



5

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 
на 2020 

год

Сумма 
расходов 
на 2021 

год
1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27150 200 1 487,2 1 509,1 1 509,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27150 240 1 487,2 1 509,1 1 509,1

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 07 0 01 27170 14,6 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27170 200 14,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27170 240 14,6 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 903 0503 07 0 01 27180 491,2 94,9 94,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27180 200 491,2 94,9 94,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27180 240 491,2 94,9 94,9

Охрана окружающей среды 903 0600 250,0 200,0 200,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 250,0 200,0 200,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и улучшение 
экологической обстановки на территории муниципального 
образования Бавленское сельское поселение"

903 0605 06 0 00 00000 250,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Улучшение экологической обстановки на территории 
муниципального образования" 903 0605 06 0 01 00000 250,0 200,0 200,0

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 903 0605 06 0 01 27210 250,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0605 06 0 01 27210 200 250,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0605 06 0 01 27210 240 250,0 200,0 200,0

Культура, кинематография 903 0800 3 839,4 3 981,9 3 647,2
Культура 903 0801 3 839,4 3 981,9 3 647,2
Муниципальная программа "Развитие культуры" 903 0801 08 0 00 00000 3 839,4 3 981,9 3 647,2
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры" 903 0801 08 0 01 00000 3 641,0 3 448,8 3 448,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 903 0801 08 0 01 01590 2 732,7 2 540,5 2 540,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0801 08 0 01 01590 600 2 732,7 2 540,5 2 540,5

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 08 0 01 01590 610 2 732,7 2 540,5 2 540,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 0801 08 0 01 01590 611 2 732,7 2 540,5 2 540,5

Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

903 0801 08 0 01 70390 908,3 908,3 908,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0801 08 0 01 70390 600 908,3 908,3 908,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 08 0 01 70390 610 908,3 908,3 908,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 0801 08 0 01 70390 611 908,3 908,3 908,3

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры" 903 0801 08 0 02 00000 198,4 198,4 198,4

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры

903 0801 08 0 02 70230 198,4 198,4 198,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0801 08 0 02 70230 600 198,4 198,4 198,4

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 08 0 02 70230 610 198,4 198,4 198,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0801 08 0 02 70230 612 198,4 198,4 198,4
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-досуговых 
учреждений и укрепление их материально-технической базы" 903 0801 08 0 03 00000 0,0 334,7 0,0

Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры 903 0801 08 0 03 S0531 0,0 334,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0801 08 0 03 S0531 600 0,0 334,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 08 0 03 S0531 610 0,0 334,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0801 08 0 03 S0531 612 0,0 334,7 0,0
           в том числе:
за счет средств областного бюджетов 903 0801 08 0 03 S0531 612 0,0 318,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 903 0801 08 0 03 S0531 612 0,0 16,7 0,0
Социальная политика 903 1000 203,4 203,4 203,4
Пенсионное обеспечение 903 1001 142,2 142,2 142,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1001 99 0 00 00000 142,2 142,2 142,2
Непрограммные расходы 903 1001 99 9 00 00000 142,2 142,2 142,2



6

Наименование Глава Раздел/п
одраздел Целевая статья

Группа, 
подгруппа 

вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов 
на 2020 

год

Сумма 
расходов 
на 2021 

год
1 2 3 4 5 6 7 8

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности 903 1001 99 9 00 27110 142,2 142,2 142,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 99 9 00 27110 300 142,2 142,2 142,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 903 1001 99 9 00 27110 320 142,2 142,2 142,2

Социальное обеспечение населения 903 1003 61,2 61,2 61,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1003 99 0 00 00000 61,2 61,2 61,2
Непрограммные расходы 903 1003 99 9 00 00000 61,2 61,2 61,2
Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры

903 1003 99 9 00 70230 61,2 61,2 61,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 99 9 00 70230 300 61,2 61,2 61,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 903 1003 99 9 00 70230 320 61,2 61,2 61,2

Физическая культура и спорт 903 1100 97,4 97,4 97,4
Физическая культура 903 1101 97,4 97,4 97,4
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1101 99 0 00 00000 97,4 97,4 97,4
Непрограммные расходы 903 1101 99 9 00 00000 97,4 97,4 97,4
Мероприятия в области физической культуры и спорта 903 1101 99 9 00 27280 97,4 97,4 97,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1101 99 9 00 27280 200 95,2 95,2 95,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1101 99 9 00 27280 240 95,2 95,2 95,2

Иные бюджетные ассигнования 903 1101 99 9 00 27280 800 2,2 2,2 2,2
Уплата налогов, сборов и иных 903 1101 99 9 00 27280 850 2,2 2,2 2,2
Средства массовой информации 903 1200 124,9 74,9 74,9
Периодическая печать и издательство 903 1202 124,9 74,9 74,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1202 99 0 00 00000 124,9 74,9 74,9
Непрограммные расходы 903 1202 99 9 00 00000 124,9 74,9 74,9
Расходы на  оплату услуг редакциям газет за опубликование 
информации 903 1202 99 9 00 27080 124,9 74,9 74,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1202 99 9 00 27080 200 124,9 74,9 74,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1202 99 9 00 27080 240 124,9 74,9 74,9

ИТОГО 37 972,7 21 256,3 18 703,2
 

Шикина С.Ю.
2 07 79



1

 (тыс. рублей)

Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год

Сумма 
расходов на 

2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинский район" 01 0 00 00000 5 003,3 130,8 130,8

Основное мероприятие "Федеральный проект"Формирование комфортной городской 
среды"национального проекта "Жилье и городская среда" 01 0 F2 00000 5 003,3 130,8 130,8

Реализация программ формирования современной городской среды по 
благоустройству наиболее посещаемых муниципальных территорий общего 
пользования населенных пунктов

01 0 F2 55552 200 0503 903 4 975,3 124,6 124,6

  в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетов 01 0 F2 55552 200 0503 903 4 726,5 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 01 0 F2 55552 200 0503 903 248,8 124,6 124,6
Реализация программ формирования современной городской среды 01 0 F2 5555D 200 0503 903 28,0 6,2 6,2

Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной безопасности на 
территории муниципального образования Бавленское сельское поселение» 02 0 00 00000 346,4 51,4 51,4

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по обеспечению 
первичных мер противопожарной безопасности" 02 0 01 00000 346,4 51,4 51,4

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности 02 0 01 27090 200 0309 903 346,4 51,4 51,4

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании Бавленское сельское поселение 
Кольчугинский район»

03 0 00 00000 5 827,1 0,0 0,0

Основное мероприятие «Перевод на индивидуальное газовое отопление жилых 
помещений муниципальных квартир» 03 0 01 00000 305,4 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, газификации котельных, 
строительству объектов коммунальной инфраструктуры 03 0 01 S1250 200 0501 903 5,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, газификации котельных, 
строительству объектов коммунальной инфраструктуры 03 0 01 S1250 400 0501 903 300,4 0,0 0,0

  в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетов 03 0 01 S1250 400 0501 903 285,4 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 03 0 01 S1250 400 0501 903 15,0 0,0 0,0

Приложение № 5

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение                                                                                                                                                        
на реализацию муниципальных программ на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

к решению Совета народных депутатов
от «31» октября 2019 № 176/80



2

Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год

Сумма 
расходов на 

2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и модернизация систем 
(объектов) коммунальной инфраструктуры в сфере теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения

03 0 02 00000 5 521,7 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, газификации котельных, 
строительству объектов коммунальной инфраструктуры 03 0 02 21250 200 0502 903 1 773,0 0,0 0,0

Мероприятия по модернизации котельного оборудования, газификации котельных, 
строительству объектов коммунальной инфраструктуры 03 0 02 41250 400 0502 903 3 748,7 0,0 0,0

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция памятников погибшим 
воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов муниципального 
образования Бавленское сельское поселение"

05 0 00 00000 50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры)" 05 0 01 00000 50,0 50,0 50,0

Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), благоустройству 
прилегающих территорий памятников погибшим воинам в ВОВ в 1941-1945 годов 05 0 01 27230 200 0503 903 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и улучшение экологической 
обстановки на территории муниципального образования Бавленское сельское 
поселение"

06 0 00 00000 2 894,2 2 353,9 200,0

Основное мероприятие "Улучшение экологической обстановки на территории 
муниципального образования" 06 0 01 00000 250,0 200,0 200,0

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 06 0 01 27210 200 0605 903 250,0 200,0 200,0
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений" 06 0 02 00000 2 644,2 2 153,9 0,0

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Развитие 
водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах" 06 0 02 L0160 200 0406 903 2 644,2 2 153,9 0,0

  в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетов 06 0 02 L0160 200 0406 903 2 092,9 1 704,8 0,0
за счет средств бюджета поселения 06 0 02 L0160 200 0406 903 551,3 449,1 0,0
Муниципальная программа "Благоустройство" 07 0 00 00000 1 993,0 1 604,0 1 604,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства" 07 0 01 00000 1 993,0 1 604,0 1 604,0

Расходы на уличное освещение 07 0 01 27150 200 0503 903 1 487,2 1 509,1 1 509,1
Организация и содержание мест захоронения 07 0 01 27170 200 0503 903 14,6
Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 07 0 01 27180 200 0503 903 491,2 94,9 94,9
Муниципальная программа "Развитие культуры" 08 0 00 00000 3 839,4 3 981,9 3 647,2
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей услугами организаций культуры" 08 0 01 00000 3 641,0 3 448,8 3 448,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 08 0 01 01590 600 0801 903 2 732,7 2 540,5 2 540,5



3

Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма 
расходов на 

2019 год

Сумма 
расходов на 

2020 год

Сумма 
расходов на 

2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 
761

08 0 01 70390 600 0801 903 908,3 908,3 908,3

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки работникам 
учреждений культуры" 08 0 02 00000 198,4 198,4 198,4

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам 
культуры

08 0 02 70230 600 0801 903 198,4 198,4 198,4

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-досуговых учреждений 
и укрепление их материально-технической базы" 08 0 03 00000 0,0 334,7 0,0

Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры 08 0 03 S0531 0,0 334,7 0,0

в том числе:
за счет средств областного бюджета 08 0 03 S0531 600 0801 903 0,0 318,0 0,0
за cчет средств бюджета поселения 08 0 03 S0531 600 0801 903 0,0 16,7 0,0
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда муниципального образования Бавленское 
сельское поселение Кольчугинский район»

09 0 00 00000 3 712,6 3 395,9 3 331,5

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
муниципального образования  Бавленское  сельское  поселение Кольчугинский район» 09 1 00 00000 2 330,2 1 451,2 1 386,8

Основное мероприятие «Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» национального проекта «Жилье и 
городская среда»

09 1 F3 00000 2 330,2 1 451,2 1 386,8

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

09 1 F3 67483 400 0501 903 2 283,6 1 422,2 1 359,0

09 1 F3 67484 400 0501 903 35,0 21,8 20,8
09 1 F3 6748S 400 0501 903 11,6 7,2 7,0

Подпрограмма «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан 
жилыми помещениями» 09 2 00 00000 1 382,4 1 944,7 1 944,7

Основное мероприятие «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями» 09 2 01 00000 1 382,4 1 944,7 1 944,7

09 2 01 09702 400 0501 903 1 313,3 1 847,5 1 847,5
09 2 01 S9702 400 0501 903 69,1 97,2 97,2

Итого х 23 666,0 11 567,9 9 014,9

Шикина С.Ю.
 2 07 79

Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми 
помещениями

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда



1

№№
п/п Наименование объекта и мероприятий

Главный
распорядитель

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Размер
инвестиций на 

2019 год

Размер
инвестиций на 

2020 год

Размер
инвестиций на 

2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств государственной 
корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ

0501 09 1 F3 67483 412 2 283,6 1 422,2 1 359,0

2. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 0501 09 1 F3 67484 412 35,0 21,8 20,8

3. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 0501 09 1 F3 6748S 412 11,6 7,3 7,0

           в том числе:
за счет средств областного бюджета 0501 09 2 01 09702 412 1 313,3 1 847,5 1 847,5
за счет средств бюджета поселения 0501 09 2 01 S9702 412 69,1 97,2 97,2

5. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 0501 99 9 00 09602 412 59,1 0,0 0,0

6.
Мероприятия по модернизации котельного оборудования, 
газификации котельных, строительству объектов коммунальной 
инфраструктуры

0502 4 049,1 0,0 0,0

0502 03 0 01 S1250 414 300,4 0,0 0,0
0502 03 0 02 41250 414 3 748,7 0,0 0,0

Всего 7 820,8 3 396,0 3 331,5

Шикина С.Ю.
2 07 79

1 944,71 382,4 1 944,7Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями Администрация 

Бавленского сельского 
поселения

4.

6.1.
Строительство блочно-модульной котельной мощностью 14мВт в 
пос. Бавлены Кольчугинского района

Приложение № 6 

от «31» октября 2019 № 176/80 

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов

к решению Совета народных депутатов



 
 

Приложение № 7 
к решению Совета народных депутатов 

от «31» октября 2019 № 176/80 
 
 

Источники финансирования дефицита 
     бюджета поселения  на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов

  
 

Наименование 
Сумма (тыс. руб.) 

2019 год 2020 год 2021 год 
1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения 

4888,4 449,1 0,0 

Изменение прочих остатков денежных средств  бюджета 
Бавленского сельского поселения в течение соответствующего 
финансового года 

4888,4 449,1 0,0 

 
 
 
Шапорова В.В. 
 2 07 79 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения 

Кольчугинского района Владимирской области «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Бавленского сельского поселения от 12.12.2018  
№ 149/67 «Об утверждении  бюджета муниципального образования  

Бавленское сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
  

Внесение изменений в решение «Об утверждении бюджета муниципального 
образования Бавленское сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов» обусловлено: 

- выделением прочих межбюджетных трансфертов из районного бюджета на 
сбалансированность в сумме 63,0 тыс. рублей; 

- привлечением свободного остатка на 01.01.2019 в сумме 529,2 тыс. рублей; 
- предложением администрации Бавленского сельского поселения по 

перераспределению бюджетных ассигнований. 
 

Общая сумма доходов бюджета Бавленского сельского поселения увеличилась и 
составила 33084,3 тыс. рублей, сумма расходов с учетом внесенных изменений 
составила 37972,7 тыс. рублей, дефицит бюджета уменьшился и составил 4888,4 тыс. 
рублей. 

 
Внесены изменения в приложение № 3 «Доходы бюджета Бавленского сельского 

поселения на 2019-2021 годы»: 
Объем налоговых и неналоговых доходов не изменился и составил 7302,0 тыс. 

рублей.  Объем безвозмездных поступлений увеличился на 63,1 тыс. рублей и составил 
25782,3 тыс. рублей:  

 Код 
классификации Виды доходов Утверждено Изменение С учетом 

изменений 

000 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 25 719,2 +63,1 25 782,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

25 614,2 +63,1 25 677,3 

000 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

11904,5 +0,1 11 904,6 

000 2 02 20299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

2283,5 +0,1 2 283,6 

000 2 02 20299 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан 

2283,5 +0,1 2 283,6 



 2 

из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития 
малоэтажного жи-лищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

903 2 02 20299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жи-лищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

2283,5 +0,1 2 283,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 
трансферты 4 896,0 +63,0 4 959,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 4 896,0 +63,0 4 959,0 

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

4 896,0 +63,0 4 959,0 

903 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

4 896,0 +63,0 4 959,0 

  в том числе:    

903 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета муниципального 
района на обеспечение 
сбалансированности бюджетов 

- +63,0 63,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 33 021,2 +63,1 33 084,3 
 
Также внесены изменения: 
- в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Бавленское сельское поселение по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов»; 

- в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального 
образования Бавленское сельское поселение по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов»; 

- в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов»; 

- в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение на реализацию 
муниципальных программ на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»; 



 3 

- в приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета Бавленского 
сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020и 2021 годов». 

 
 

Изменения, внесённые в распределение бюджетных ассигнований на 2019-2021 
годы: 

   тыс. рублей 

Наименование 
Раздел, 

подразде
л 

План на 
2019 год 

Изменение 
(+; -) 

План с 
учетом 

изменений 
Общегосударственные вопросы 0100 13019,8 +125,8 13145,6 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 16626,5 +466,4 17092,9 
ИТОГО  расходов  37380,5 +592,2 37972,7 



 4 

 
На основании письма администрации Бавленского сельского поселения внесены 

следующие изменения в ведомственную структуру расходов бюджета: 

  Вед. Разд. Ц.ст. 

Сумма 
на 2019 

год  
(тыс. 

рублей) 

Примечание 

Администрация Бавленского 
сельского поселения 
Кольчугинского района - 
всего 

903   +592,2  

Общегосударственные вопросы 903 0100 00 0 00 00000 +125,8  
Расходы на выплаты по оплате 
труда главы администрации 
муниципального образования 

903 0104 78 9 00 00110 +7,8 Дополнительно выделено за счет 
привлечения свободного остатка на 
заработную плату с начислениями, в 
связи с увеличением базовых и 
должностных окладов на 4,3% с 
01.10.19г  

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников муниципальных 
органов 

903 0104 99 9 00 00110 +27,9 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 

903 0104 99 9 00 00190 +8,8 Дополнительно выделено за счет 
привлечения свободного остатка: 
- на обучение по вопросам бюджетного 
учета и формирования бюджетной 
отчетности; 
- на подписку газеты Владимирские 
ведомости на 1 полугодие 2020 года. 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере 
административно-хозяйственного 
обеспечения 

903 0113 99 9 00 05590 +18,4 Дополнительно выделено за счет 
привлечения свободного остатка на 
заработную плату с начислениями, в 
связи с увеличением базовых и 
должностных окладов на 4,3% с 
01.10.19г 

Оплата членского взноса в 
ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 
Владимирской области" 

903 0113 99 9 00 27060 -0,1 Излишне запланированные бюджетные 
ассигнования 

Премирование общественного 
актива 

903 0113 99 9 00 27070 +63,0 На поддержку деятельности сельских 
старост по реализации полномочий по 
решению вопросов местного значения, 
за счет финансовой помощи из 
районного бюджета. 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

903 0500 00 0 00 00000 +466,4  

Мероприятия по модернизации 
котельного оборудования, 
газификации котельных, 
строительству объектов 
коммунальной инфраструктуры 

903 0502 03 0 02 21250 +674,3 Дополнительно выделено за счет 
привлечения свободного остатка, а 
также перераспределения бюджетных 
ассигнований на поставку газа для 
осуществления пусконаладочных работ 
по объекту капитального строительства 
«Блочно - модульная котельная 
мощностью 14 МВт в пос. Бавлены» (за 
сентябрь месяц). 
 

903 0502 03 0 02 41250 -207,9 

Организация и содержание мест 
захоронения 

903 0503 07 0 01 27170 +14,6 На спил двух аварийных деревьев на 
кладбище 

Прочие мероприятия по 
благоустройству сельского 
поселения 

903 0503 07 0 01 27180 -14,6 

 
 
Начальник финансового управления 
администрации Кольчугинского района                                                  Н.И. Мельникова 


	решение 176
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Прилож № 1 Доходы на 2019-21 годы
	Лист1

	Прилож № 2 Распред. бюдж. ассигн.по Разд и Подразд на 2019-2021гг
	прил 5

	Прилож № 3 Распред. бюдж. ассигн. на 2019-2021гг
	прил 7

	Прилож № 4 Ведомственная на   2019-2021гг
	прил 7

	Прилож № 5 Распред по Муницип програм 2019 г
	Документ (1)

	Прилож № 6 Инвестиции на 2019-2021 гг
	Лист2

	Приложение №7
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	Начальник финансового управления


